

令和3年度



上半期

財政状況公表

一般会計

【歳入】

款別	予算額 収入済額	収入率
市税	7億6,906万円 4億5,806万円	59.6%
地方譲与税	4,654万円 1,982万円	42.6%
利子割交付金	46万円 23万円	50.3%
配当割交付金	134万円 40万円	30.2%
株式等譲渡所得割交付金	82万円 0万円	0.0%
法人事業税交付金	231万円 573万円	248.2%
地方消費税交付金	2億5,227万円 1億4,813万円	58.7%
環境性能割交付金	296万円 150万円	50.6%
地方特例交付金	718万円 336万円	46.8%
地方交付税	46億6,466万円 28億2,168万円	60.5%
交通安全対策特別交付金	70万円 37万円	53.1%
分担金及び負担金	2,569万円 589万円	22.9%
使用料及び手数料	3億5,274万円 1億6,137万円	45.7%
国庫支出金	20億6,914万円 5億666万円	24.5%
道支出金	3億9,023万円 1億1,896万円	30.5%
財産収入	2,425万円 1,772万円	73.1%
寄附金	5億10万円 3億484万円	61.0%
繰入金	7億7,447万円 0万円	0.0%
繰越金	1億4,376万円 2億4,319万円	169.2%
諸収入	7,374万円 2,571万円	34.9%
市債	23億4,326万円 0万円	0.0%
歳入合計	124億4,568万円 48億4,362万円	38.9%

※繰越明許費など含む

市では、財政状況を理解していただくため、毎年2回に分けて財政状況の公表を行なっています。今月号では上半期(9月30日現在)の各会計予算の執行状況をお知らせします。

※「地方自治法第243条の3第1項」および「赤平市財政状況の公表に関する条例」に基づいて公表するものです。

※繰越明許費とは、年度内に支出が終わらない見込みがあるものについて、翌年度に繰り越して使用する経費です。

【歳出】

款別	予算額 執行済額	執行率
議会費	6,626万円 3,302万円	49.8%
総務費	8億6,476万円 2億3,469万円	27.1%
民生費	18億5,317万円 8億3,470万円	45.0%
衛生費	5億1,240万円 2億4,776万円	48.4%
労働費	365万円 295万円	80.8%
農林水産業費	1億2,182万円 4,599万円	37.8%
商工費	3億5,131万円 2億1,443万円	61.0%
土木費	11億6,772万円 3億588万円	26.2%
消防費	4億588万円 1億7,949万円	44.2%
教育費	28億4,769万円 5億8,971万円	20.7%
公債費	10億5,356万円 5億3,134万円	50.4%
諸支出金	18億125万円 7,842万円	4.4%
職員給与費	13億7,621万円 6億3,320万円	46.0%
予備費	2,000万円 0万円	0.0%
歳出合計	124億4,568万円 39億3,158万円	31.6%

※繰越明許費など含む

基金の残高

基金名	残高
財政調整基金	11億3,390万円
減債基金	6億7,250万円
まちづくり・人づくり基金	163万円
社会福祉事業振興基金	2,625万円
墓地等管理基金	278万円
学校教育施設整備基金	94万円
青少年基金	2,362万円
市営住宅敷金基金	2,789万円
介護給付費準備基金	1億3,308万円
あかびらガンバレ応援基金	6億4,796万円
国民健康保険事業財政調整基金	4億6,333万円
あかびら創生基金	364万円
森林環境譲与税基金	667万円
合計	31億4,419万円

企業会計

【病院事業】

区分	予算額	調定済額・執行済額
収益的	収入	23億959万円
	支出	23億6,785万円
資本的	収入	4億1,476万円
	支出	5億6,625万円
		8億2,356万円
		9億3,237万円
		0万円
		2億8,142万円

事業の状況

外来延 37,734人(1日平均 309人)

入院延 16,905人(1日平均 92人)

【水道事業】

区分	予算額	調定済額・執行済額
収益的	収入	3億2,446万円
	支出	3億2,418万円
資本的	収入	1億3,228万円
	支出	2億5,635万円
		1億5,223万円
		8,478万円
		5,978万円
		1億676万円

市債の現在高

目的別	金額
普通債	38億6,467万円
災害復旧債	1億438万円
その他	73億4,333万円
合計	113億1,238万円

特別会計

区分	予算額	収入済額	収入率
		執行済額	執行率
国民健康保険	歳入	14億4,042万円	5億2,744万円
	歳出	14億4,042万円	6億1,596万円
後期高齢者医療	歳入	2億4,943万円	8,619万円
	歳出	2億4,943万円	8,657万円
下水道事業	歳入	5億4,094万円	8,835万円
	歳出	5億4,094万円	2億7,107万円
用地取得	歳入	4,532万円	0万円
	歳出	4,532万円	0万円
介護サービス事業	歳入	749万円	374万円
	歳出	749万円	335万円
介護保険	歳入	15億6,636万円	6億377万円
	歳出	15億6,636万円	6億1,488万円

※下水道事業は繰越明許費など含む